
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-03 du 17 janvier 2023 au 2 février 2023 
05120230202453 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

81  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 février 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051230100902775001 Rédacteur 
Responsable du service gestion de 

la population 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SUIPPES 05/01/2023 01/03/2023 

V051230100909319001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des bâtiments 

communaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h00 ST OUEN-DOMPROT 19/01/2023 19/02/2023 

V051230100910394001 Adjoint administratif Agent administratif 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

05h00 VERNEUIL 12/01/2023 01/03/2023 

V051230100910979001 

Agent social, Agent social 
principal de 1ère classe, 
Agent social principal de 

2ème classe 

AIDE AUXILIAIRE 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
22h00 CCAS D'EPERNAY 17/01/2023 01/02/2023 

V051230100913115001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Data Manager 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

16/01/2023 01/04/2023 

V051230100913347001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

17h30 MERFY 17/01/2023 03/04/2023 

V051230100913445001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Agent d'accueil de l'agence postale 
communale 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
20h00 ST MARTIN-D'ABLOIS 17/01/2023 01/02/2023 

V051230100913490001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant services à la population 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 AY-CHAMPAGNE 17/01/2023 01/04/2023 

V051230100914006001 
Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 
principal de 2ème classe 

Technicien polyvalent 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

19/01/2023 01/04/2023 

V051230100914458001 Adjoint technique agent de restauration/nettoyage 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
10h00 SARRY 30/01/2023 27/02/2023 

V051230100914558001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 

Agent de bibliothèque - Chauffeur 
- Magasinier - H/F 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 17/01/2023 01/06/2023 



3 
 

administratif , Adjoint 
adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. 

principal de 2ème classe 

V051230100914657001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 

Adjoint administratif 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
18h00 VILLERS-AUX-BOIS 18/01/2023 19/01/2023 

V051230100914905001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/01/2023 01/03/2023 

V051230100914906001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

canalisateur.trice, fontainier.ière 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 18/01/2023 01/03/2023 

V051230100914932001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
05h00 ST JEAN-DEVANT-POSSESSE 18/01/2023 01/03/2023 

V051230100914942001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Contrôleur de prestations sociales 
- F/H 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/01/2023 01/03/2023 

V051230100915062001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Gestionnaire administratif.ve et 
financier.ière des fluides 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 18/01/2023 01/05/2023 

V051230100915123001 
Attaché, Ingénieur, 
Attaché principal 

Chef.fe de projet - Habitat & 
Logement 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 18/01/2023 01/04/2023 

V051230100915124001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
01h00 LIGNON 25/01/2023 25/01/2023 

V051230100915138001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
01h00 LIGNON 18/01/2023 20/03/2023 

V051230100915539001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Contrôleur de prestations sociales 
- F/H 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/01/2023 01/03/2023 

V051230100915864001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe, 
Assistant de conservation 

Technicien.ne d'opérations 
archéologiques 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 18/01/2023 27/02/2023 



4 
 

principal de 2ème classe 

V051230100916052001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Agent.e de la régie avances et 
recettes 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/01/2023 01/05/2023 

V051230100916179001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 HUIRON 19/01/2023 01/02/2023 

V051230100916208001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Chargé de mission, 
entrepreunariat et Entrepreneuriat 

Social et Solidaire H/F 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 19/01/2023 01/03/2023 

V051230100916259001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 TRECON 19/01/2023 19/01/2023 

V051230100916619001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Assistant.e de direction 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 19/01/2023 01/04/2023 

V051230100917062001 Adjoint administratif Adjoint administratif 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h20 SYND. D'A.E.P DU MONT-LOUVET 19/01/2023 01/03/2023 

V051230100917462001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Responsable de secteurs routiers - 
F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/01/2023 13/03/2023 

V051230100917535001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint 
administratif , Adjoint 
adm. principal de 1ère 

classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

18h30 VALMY 20/01/2023 27/02/2023 

V051230100919146001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 

Adjoint administratif 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

01h30 
SYND. INTER. GEST. FOREST. VALMY ET 

CONSORTS 
23/01/2023 01/03/2023 

V051230100919232001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent.e polyvalent.e 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/01/2023 01/02/2023 

V051230100919232002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent.e polyvalent.e 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/01/2023 01/02/2023 

V051230100919232003 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
Agent.e polyvalent.e 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/01/2023 01/02/2023 



5 
 

1ère classe, Adjoint 
technique principal de 

2ème classe 

V051230100919232004 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent.e polyvalent.e 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/01/2023 01/02/2023 

V051230100920053001 Adjoint technique Agent d'entretien polyvalent 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

20h00 CHAMPILLON 23/01/2023 20/02/2023 

V051230100920674001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
agent d'exploitation de la voirie 

publique 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/01/2023 13/03/2023 

V051230100920991001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 PARGNY-SUR-SAULX 31/01/2023 01/03/2023 

V051230100921101001 Agent social 
AGENT SOCIAL PETITE ENFANCE 

(H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ST MEMMIE 24/01/2023 01/04/2023 

V051230100921374001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
21h00 VANDIERES 24/01/2023 01/02/2023 

V051230100921546001 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

Assistant.e de gestion 
administrative  -service assurance 

statutaire 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

21h00 
CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 

MARNE 
24/01/2023 01/03/2023 

V051230100921619001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Rédacteur 

Responsable du secrétariat de 
l'instance médicale 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 

MARNE 
24/01/2023 01/03/2023 

V051230100922179001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Agent d'animation 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

28h09 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 25/01/2023 01/02/2023 

V051230100922486001 Technicien 
Ouvrier polyvalent des bâtiments 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 DORMANS 25/01/2023 06/02/2023 

V051230100922528001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Cuisinier (H/F) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 25/01/2023 01/04/2023 

V051230100923725001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

Agent.e d'exploitation 
éclairage/feux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 26/01/2023 01/04/2023 



6 
 

technique principal de 
2ème classe 

V051230100923900001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation des réseaux 
d'assainissement - 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 26/01/2023 01/04/2023 

V051230100923949001  
Directeur général de collectivité ou 

d'établissement public (h/f) 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 ST BRICE-COURCELLES 26/01/2023 01/03/2023 

V051230100923951001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation piscine - 
entretien des locaux H/F 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 26/01/2023 01/05/2023 

V051230100924030001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation piscine - 
entretien des locaux et renfort de 

caisseH/F 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 26/01/2023 01/05/2023 

V051230100924067001 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe 

Maître-nageur sauveteur H/F 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 26/01/2023 01/05/2023 

V051230100924067002 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe 

Maître-nageur sauveteur H/F 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 26/01/2023 01/05/2023 

V051230100924067003 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe 

Maître-nageur sauveteur H/F 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 26/01/2023 01/05/2023 

V051230100924067004 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe 

Maître-nageur sauveteur H/F 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 26/01/2023 01/05/2023 

V051230100924093001 Rédacteur, Technicien 
Instructeur des autorisations 

d'Urbanisme (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

26/01/2023 01/04/2023 

V051230100924118001 

Opérateur qualifié des 
APS, Opérateur principal 
des APS, Opérateur des 

APS (en extinction) 

Agent d'exploitation piscine - 
maintenance et suivi du traitement 
de l'eau et de l'air et entretien des 

locaux H/F 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 26/01/2023 01/05/2023 



7 
 

V051230100924224001 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe 

Surveillant sauveteur aquatique 
H/F 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 26/01/2023 01/05/2023 

V051230100924224002 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe 

Surveillant sauveteur aquatique 
H/F 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 26/01/2023 01/05/2023 

V051230100925965001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Médiateur sportif 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 27/01/2023 01/02/2023 

V051230100926545001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent.e d'accueil et de caisse des 
établissements sportifs municipaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 30/01/2023 01/03/2023 

V051230100926661001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
04h00 LE BAIZIL 30/01/2023 01/03/2023 

V051230100927189001 Adjoint administratif 
Secrétaire plateforme évaluation 

RSA 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/01/2023 01/02/2023 

V051230100927215001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SARRY 30/01/2023 01/04/2023 

V051230100927335001 Adjoint technique 
Agent de restauration et 

d'entretien 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
26h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 30/01/2023 01/09/2023 

V051230100927776001 Adjoint d'animation ANIMATRICE PERISCOLAIRE 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
31h30 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/01/2023 01/02/2023 

V051230100928137001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

Agent.e d'accueil et de caisse des 
établissements sportifs municipaux 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 31/01/2023 01/03/2023 



8 
 

technique principal de 
2ème classe 

V051230100928396001 Attaché, Attaché principal 
Chef de service Qualité et relations 

usagers (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 31/01/2023 01/04/2023 

V051230100928499001 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe 

Agent du pôle Hébergement (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 31/01/2023 01/04/2023 

V051230100928727001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Responsable maintenance et 

sécurité du batîment 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 31/01/2023 01/07/2023 

V051230100929099001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe, Technicien, 
Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 
principal de 2ème classe 

Instructeur.trice Autorisation du 
droit des sols 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 31/01/2023 01/03/2023 

V051230200929745001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

UN(E) AGENT TECHNIQUE 
POLYVALENT DU BATIMENT 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 ST MEMMIE 01/02/2023 03/04/2023 

V051230200930022001 
Médecin de 1ère classe, 
Médecin de 2ème classe, 

Médecin hors-classe 
Médecin du travail 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 01/02/2023 01/05/2023 

V051230200930669001 Educateur  des APS 
Maître-Nageur.euse 

Sauveteur.euse 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

01/02/2023 09/03/2023 

V051230200931436001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 

technique 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2023 01/07/2023 

V051230200931457001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2023 01/04/2023 

V051230200931535001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent.e d'entretien 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 CCAS D'EPERNAY 02/02/2023 01/03/2023 

V051230200931562001 Attaché, Attaché hors Chef du service de l'aide sociale à Poste vacant suite à une 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2023 01/10/2023 



9 
 

 

 

classe, Attaché principal, 
Conseiller hors classe 

socio-éducatif, Conseiller 
socio-éducatif, Conseiller 
supérieur socio-éducatif 

l'enfance - F/H radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

V051230200931650001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Chargé.e d'accueil et assistant.e 
Reims commerce 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 02/02/2023 01/04/2023 

V051230200931711001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent de maintenance des 
bâtiments - F/H 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2023 01/04/2023 

V051230200931719001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2023 01/04/2023 

V051230200931895001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Un.e technicien.ne redevance 
spéciale 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
02/02/2023 01/03/2023 


